
Faro Vistoria Veicular Araraquara SP ARARAQUARA 

CNPU: 11.015.836/0001-86 FXT-70500 

FAR 
LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR 

APROVADO 
VISTORIAS 

CRealizado em: 13/09/2022 Os N°: 364505253 Vistoriador: DAVID LEANDRO 
COELHO 

DADOS DO sOLICITANTE E DO PROPRIETÁRIO 

CNPJ 

00.000.000/0000-00 

Nome 

PARTICULAR 

Nome do proprietário CPFICNPJ 

DADOS DOo VEÍCULO 

PLA Tipo Marca/Modelo 
WIFOX 1.6 GII FXT7050 Automovel 

Fabricação/Modelo 
2014 /2014 

Quilometragem 

Cidade ESTADO 
SP ARARAQUARA 

CRLV N° do lacre da placa Tipo de lacre Renavamn 

01295100166 

Chassi BIN 
9BWAB45z8E4169900 

Chassi ATUAL 
9BWAB45Z8E4169900 

Motor BN 
CCRS87858 

Motor ATUAL 
CCRS87858 

Combutivei BIN Combustivel ATUAL 
ALCOOUGASOLINA ALCOOLGASOLINA 

Cor BIN 
BRANCA 

Cor ATUAL 
BRANCA 

Cambio BIN 

Não informado 
Câmbio ATUAL 
640285 

E HL 

FARO VISTORIA VEICULAR ARARAQUARA 
Rua Tupi, N° 333 

BairroJardim Santa Angelina 
Araraquara - SP, CEP: 14802-280 

CNPJ:11.015.836/0001-86 
- araraquara@farovistorias.com.br tel: (16) 3397-0005 



ALCADO E EOS:364505253 Vistoriador: DAVID LEANORO cOELHO 

5554O205 9BVAB45Z8E4 169900* 

CHASSI MOTOR CAMBIO 

FX/050 AGO900 

PLACA LACRE ETIQUETA ETA 

E4 169900 
E 41699oo 

FRBRICA 
2014 

GRAVAÇÃo DoS VIDRos CRLV ETIQUETA ETA 

20 
7 

134162 312.1 

HODOMETRO 



QUESTÖES DE VISTORIA 

01 Motor: 01.1 Motor sem vestigio de adulteração 02 Chassi coletado: 02.1 Chassi sem vestígio de adulteração 

03 Cambio coletado: 03.1 Cambio sem vestigio de adulteração 04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.1 COMPARTIMENTO (MOTOR) : ORIGINAL 

04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.2 BATENTE (PORTA) : ORIGINAL 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS vIDROS: 05.1 VIDRO PARA 

BRISA: ORIGINAL 

05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS vIDROS: 05.2 PORTA 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.3 PORTA 
DIANTEIRA ESQUERDA: ORIGINAL TRASEIRO ESQUERDA: ORIGINAL 

05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.5 VIDRO 
TRASEIRO : ORIGINAL 

05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.7 PORTA 
TRASEIRO DIRETO: ORIGINAL 

05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.8 PORTA 06 LACRE NUMERO: 06.1 ORIGINAL 
DIANTEIRO DIREITO: ORIGINAL 

07 ESTRUTURA: 07.1 ORIGINAL 



os:364505253 Vistoriador: DAVID LEANDRO COELHO 

OBSERVAçÕES ADICIONAIS LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR 

ESTE LAUDO NAO GARANTE A PROCEDENCIA DA PINTURA EM CARATER INFORMATIVO 

Vistoriador responsável: DAVID LEANDRO cOELHO Emitido por: Faro Vistona Veiçular Araraquara 

AVISOS IMPORTANTES! 

A Vistoria é valida por um prazo de 60 dias. Outras informações sobre este veiculo, incluindo outros possiveis sinistros, podem não ter sido relatadas. Utlize este 

relatório como uma ferramenta importante, juntamente com uma inspeção veicular do veiculo e um test-drive para tomar a melhor decisão sobre a escolha do seu carro 

usado. Nos eximimos de qualquer responsabilidade pela não inclusão de alguma informação, caracteristica, dado ou veiculo em razão de atraso ou falta de 

encaminhamento dos dados pelas inúmeras fontes de informação conveniadas aos orgãos oficlais regulamentadores a administradores de trànsito no Brasil. 

Vistoria Cautelar 
A presente vistoria possui caráter particular, analitico e informativo do veiculo objeto de exame e n�o substitui, em nenhuma hipótese, eventual Pericia Oficial 

do Instituto de Criminalistica. Sua validade restinge-se ao exato momento da realização do exame, pois não nos responsabilizamos por quaisquer modificações 
feitas no veiculo, especialmente aquelas que impliquem chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a 

segurança do veículo (como reformas estruturais). 

Rua Tupi, N° 333 

BairroJardim Santa Angelina 
Araraquara - SP, CEP: 14802-280 

FARO VISTORIA VEICULAR ARARAQUARA 
CNPJ:11.015.836/0001-86 
araraquara@farovistorias.com.br tel: (16) 3397-0005 



Company Confer 
informaçoo certa, bons negocios 

Q cONFERI AUTO PERICIA PLUS 

cONSULTA N°: 3821971 

cONFIDENCIAL PARA: Faro Vistonia SP ARARAQUARA 

FXT-7050 Veicular Ltda 

REALIZADA EM: 13/09/2022 às 17:32 FOX 1.6 G 

nformações do veiculo Base Nacional 

Placa: FXT-7050 Situação: CIRCULAÇÃO 
Marca/Modelo: W/FOX 1.6 GII Tipo de veiculo: AUTOMÓVEL 

Ano fabricação/Ano modelo: 2014/2014 Procedência: NACIONAL 

Municipio/UF: ARARAQUARA/ SP Chassi: 9BWAB45Z8E4169900 Normal 

Motor: CCRS87858 Renavam: 01295100166 

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Cor: BRANCA 

Espécie: Passageiro Cilindradas: 1598 

Potência: 104 

RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES 

NADA CONSTA 

Queixa e histórico de roubo e furto 

Não existe queixa de roubo e furto ativa 

Nao existe historico de roubo e furto 

Base estadual (Cortesia) 

Placa: FXT-7050 Situação: CIRCULAÇ�Ão 
Marca/Modelo: VW/FOx 1.6 GII Tipo de veiculo: AUTOMÓVEL 

Categoria: PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo: 2014/2014 

Procedência: NACIONAL Municipio/UF: ARARAQUARA / SP 

UF de origem: SP Chassi: 98WAB45Z8E4169900 Normal 

Motor: CCRS87858 Renavam: 01295100166 

Combustivel: ALCOOLLGASOLINA Cor: BRANCA 

Capacidade de passageiros: Potência: 104 

Cilindradas: 1598 Espécie: Passageiro 
Capacidade de carga: 192 



BInformações de proprietário 

Proprietário Atual: FRANCISCO EDUARDO CAPOVILLA Proprietário anterior: JESUS CARLOS LOPES 

Débitos do veiculo 

Débitos de IPVA: Existe débito de IPVA Débito IPVA: R$ 1.862.64 

Débito DERSA: RS 0.00 Débito DER: R$ 0,00 

Débito DETRAN: R$0,00 Débito CETESB: R$ 0,00 

Débito RENAINF: 0,00 Débito municipais: R$ 0,00 

LICENCIAMENTO 

Data da emissão CRV: 23/10/2018 Data de licenciamento: 17/12/2021 

Ano de exercicio do licenciamento: 2021 

Restrições 
Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta 

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta 

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Juridica: Nada consta 

Restrição Ambiental: Veiculo com Inspeção Veicular OK 

oUTRAS RESTRIçÕES 
Nada consta 

Informações do DETRAN (Cortesia) 

Multas: NADA CONSTA IPVA: RS 1.862,64 EM ATRASO 

Licenciamento do Ano: em dia (o prazo máximo para licenci Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2021 
amento de veiculos com final 0 é 31/12/2022) 

Inspeção Veicular: 

Inspeção GNV: NADA CONSTA Renavam: 01295100166 

Licenciamento Digital - Acesso permitido: Sim 

MULTAS SSP 

Bloqueio de Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA 

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA 

Restrição financeira: NADA CONSTA Restrição por veiculo guinchado: NADA CONSTA 

Multas PRF (Cortesia) 

Multas: Consultar site https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsfsss 

SENATRAN Para mais informações 

Consultar site: https://portalservicos senatran.serpro.gov.bri#/ 



Gravame (Cortesia) 

NADA CONSTA 

Comunicação de venda 

Não existe 

Divida Ativa (Cortesia) 
VEÍCULO 

Placa: FXT7050 Renavam: 01295100166 Marca/Modelo: W/FOX 1.6 GII 

Faixa de IPVA: 1606250 Ano/Fabricação: 2014 Municipio: Araraquara 
Combustivel: ALCOOLIGASOLINA Espécie: PASSAGEIRo Categoria: PARTICULAR 

Tipo: AUTOMOVEL Passageiros: 5 Carroceria: INEXISTENTE 

Último licenciamento: 2021 

IPVA 

(1-Valor base: 35.848,00 2- Aliquota: 4,0 13]-IPVA Apurado: 1.433,92 
41-Crédito Nota Fiscal Paulista: 5)-IPVA devido: 1,433,92 

[71-Descontos e abatimentos: -

6-Pagamento efetuado: 0,00 

18]- Saldo: 1.433,92 9- Acréscimos legais: 428,72 

[10]- Valor a pagar: 1.862,64 

PAGAMENTO DE D�BITOS 

Modalidades disponiveis Vencimento Valor 

Vista com acréscimos 13/09/2022 R$ 1.862,64 

IPVA DÉBITOS NÃÄO INSCRITOS 

NADA CONSTA 

IPVA DÉBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA 

NADA CONSTA 
******i ******************** ********** 

DPVAT (GUIA DE ARRECADAÇÃO) 

NADA CONSTA 

TAXAS 

Licenciamento atual: Licenciamento 2022 Mês de vencimento: 2022/12 

Taxa Devida Valor 144,86 

Valor a Pagar Valor: 144,86 

MULTAS 

NADA CONSTA 

Total Débitos: 2.007,50 



Recall 

Não encontrado recall 

Informações de sinistro (cortesia) 

NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS 

nformações de indicio de sinistro (Cortesia) 

NÃO CONSTA INDICIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS 

Informações para comercialização 

OFERTA EM LEILÃO 

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA FXT7050 NAS BASES cONSULTADAS 

EVENTo cORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO 

NÃO CONSTA EVENTO cORPORATIVO/ REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA FXT7050 NAS BASES CONS 
ULTADAS 

HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA 

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA FXT-7050 NAS BASES CONSULTADAS 

SITE SEGURO 
dados criptografados por SSL 

Qualidade Garantida 
Informação segura em tenpo real 

FIM DESTA PESQUISA. 

Avisos legais 
As informaçóes contidas nesta pesquisa são confidencials ao CNPJ 11.015.836/0001-86 sendo possivel sua ulilização apenas como orientação em transaçães comerciais para fins legitim0s 

de prevenção a fraude, legitmação de transagães e proteção ao crédlto, com responsablidade administraliva, civil e ciminal por quaisquer danos causados quando utilzadas em desacordo 

com a legislação em vigor. A responsablidade da Company Conferi imla-se a transmlir fielmente informações sobre velculos automotores registradas em bases de dados públicas e 

privadas detentoras da informação. As infomações contdas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases püblicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 

11.015.836/0001-86 a responsabilidade sobre qualquer consequéncia causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. o CNPJ 

11.015.836/0001-86 declara ter ciência de que as informagões contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedencia do veiculo. sendo apenas 

uma ferramenta de andlise prévia e nào um elemento unicamente decisivo para a comercializaçåo de um veiculo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria. Para veiculos 

cadastrados em outros estados. podem existir vicios ocultos, restriçoes, débitos ou bloqueios que irào constar no prontuário do veiculo somente no momento da transterência efetiva para o 

estado. As inlormaçóes conlidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgao oficial, especiaimente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas 

ou retiradas de forma "on-line" por orgãos públicos, Institulçôes financeiras ou seguradoras. 
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